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Björkman berättar i stort sätt i enlighet med sina tidigare 
uppgifter. Han säger att han gick tillsammans med en 15 
17 stycken arbetskamrater vid 17-tiden till restaurang 
S:t Clara där dom uppehöll sig till en för honom okänd til
punkt. H an vet dock att han under kvällen ,förtärde 3 snappsar 
2 --3 öl och möjligen någon whisky till kaffet. Han vet 
också att han var påverkad av spriten. Nästa tidpunkt som 
han egentligen kommer ihåg det är att när han stod utanför 
banken som kommer igen senare i berättelsen såslängde 
han en blick på klockan och konstaterade att hon var 23 
eller därefter och han tyckte då att det var sent. Han 

gick med sina arbetskamrater, 6 stycken, i grupper om 3 
och 3 och anledningen till att dom gick i grupp berodde 
på att det var 3 stycken som var mer påverkade av sprit 
än dom andra och blev då liksom efter. När dom kom ner 
för trapporna vid Regeringsgatan ner till Kungsgatan in
väntade dom här 3 eftersläntarna till dess att dom kom i 
kapp och sedan så fortsatte promenaden Kungsg ata n  upp mot 
Sveavägen. I hörnet Sveavägen/Kungsgatan stannade dom till 
igen för att vänta på eftersläntarna men ganska snart bör

jade dom 3 som Björkman hade sällskap med att gå Sveavägen 

på den östra trd::toaren ner mot Sveaplan. Anledningen till 
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att dom gick den här gatan var att dom hade för avsikt att 
ställa färden till det så kallade Kåren för vidare fest
ligheter. Dom passerade dessa 4 personer Ap�j.berg�gatan 
och sedan Tunnelgatan för att sedan stanna intill en bank-

"" -- __ ..._ 
lokal. Björkman kan inte säga vad för slags bank men han 
vet att en av hans arbetskamrater tog upp ett kort stack 
in i något slags kodlås då öppnade sig en dörr och då 
kunde arbetskamraterna gå in i någon slags foaje där man 
skulle få ut pengar. Björkman blev kvar i dörröppningen 
ensamoch rätt som det var så började dörren att stängas 
och eftersom Björkman ville titta efter sina efterslänt
rande kamrater så blev han ensam kvar utanför.' Efter en 
kort stund kommer arbetskamraterna ut ifr�n banklokalen 

och börjar omgående att gå på samma trottoar och i samma 

riktning mot Sveaplan på Sveavägen. I det här läget har 
Björkman liksom tröttnat på lite grand på det hela och 
tittar nu på klockan och konstaterar vad som nyss nämnts. 
Han bestämmer sig med hänsyn till klockslaget för att dels 
titta efter sina eftersläntande arbetskamrater dels för 
att han är trött och vill åka hem. Han kan inte riktigt 
säga när han uppfattar det sällskap som nämns men han 
vet att han börjar att gå på samma trottoar men i rikt-

---

ning nu mot Kungsgatan. Hans bedömning av hans egen på--
verkans grad av alkohol är att han har klara minnesbilder 
av vissa förhållanden . Och en av dessa minnesbilder är 
att han framför sig ser ett sällskap om 3 personer. Den ._____ - ...-.-
person som går längst till vänster, personerna går liksom 
i stort sätt i bredd har liksom lagt armen om en person 
som går i mitten och som just av att han har armen runt 

om axlarna på personerna drar Björkman slutsattsen att 
det är en kvinna som går. Till höger om den som har armen 
runt axlarna på sig och som senare faller omkull går en 
kvinna och då närmast gatan . Björkman blir ställd inför 
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ett antal frågor om det förhållande avseende detta ''sällskap'' 
och han säger att enligt hans uppf attning och minnesbild 
vad dom 3 personer som gick framför honom ett sällskap som 
hade sällskap med varandra. Björkman har ingen uppfattning 
om att dom gick och pratade med varandra men å andra sidan 
säger h an att så nära varandra som dessa 3 personer gick 
under den väg som dom gick fram så fann han det ganska na
turligt att dom skulle prata med v arandra. När dom har kom
mit fram så att dom befinner sig mitt i gatan med korsningen 
Tunnelgatan så hör Björkman 2 smällar det liksom kina-puffar 
som han benämner det inte särskilt höga smällar. Han tittar 
sig omkring och kan inte riktigt lokalisera �,d det är som 
har utlöst smällarna förrän han ser att den man som gick i 
mitten sedemera idAD.1..iLi,e.r .ad som P alme segnar ner och bUr 
liggande i framstupa läge mitt i g atan, Han ser samtidigt 
den man som gått med armen runt Palme vända sig ett halv 

varv runt i riktning mot Tupnelqat an och ta 2 spenstiga 

steg och försvinna ur blickfånget. Han ser vidare den kvinna 

som gått bredvid Palme böja sig ner bredvid den liggande 

mannen. Rent instinktivt blir Björk�an rädd med hänsyn till 
vad so@afnträffat tidigare och som har stått i tidningarna 
om varför han snabbt förpassar sig in i en port i en färg
affär. Att det är en färgaffär det har han varit i till
fälle att efter detta förhållande konstatera. Han ser 
senare en gul taxibil som stannar liksom vid kanten av 
trottoaren snett in. Han ser vidare 2 kvinnor, flickor, 
som springer fram till den liggande mannen och han ser en 
stund senare också hur polis kommer till platsen och i den 
vidare upplösningen så får Björkman kontakt med polis
männen lämnar sitt namn varefter han kan lämna platsen. 
På olika frågor säger Björkman att han naturligtvis inte 
höll det som han benämner som sällskap hela tiden under 

uppsikt han tittade �om framåt för a;;-se om han såg 
sina arbetskamrater. Men hans fasta uppfattning är att 

Lo:,ancie n, 
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dom 3 personer som är nämnda i dessa uppgifter det var ett 
sällskap som vendrade gatan fram tillsammans. Icke vid 
något tillfälle såg Björkman något vapen men han påminner 
sig att när mannen segnade ner så såg Björkman liksom en 
rök-puff eller 2 rökpuffar som var precis där händelsen 
inträffade alltså med den liggande mannen. Närmare en så 
kan inte Björkman komma. Han vet vidare att han på inget 
sätt såg ansiktet • pa den man som avvek in på Tunnelgatan. 
Men han kommer ihåg mycket väl att denne man hade en 
vad Björkman tycker sig komma ihåg en stickad, en grovt 
stickad mössa på sitt huvud • sa att den täckte öronen och 
att mössan var liksom uppvikt med breda och en bred uppvikt 
kant som gick runt huvudet. Han är helt säker på att 
mössan hade en mörkblå färg. Detta förhållande säger sig 

Björkman vara fullkomligt säker på och han säger att 
detta förhållandeber�ttade. han också omgående efter att 
han kom hem till bostaden för sin hustru vilken verifierar 
förhållande vid detta förhör. Björkman säger vidare att 
han kommer ihåg en minnesbild av en lång rock och den 
rocken gick en bit nedan för knäna som fladdrade. Rocken ---
var mörk. Björkman kan inte placera rocken på den person 
som gick in på Tunnelgatan, det kan också ha varit på --------
Palme. Närmare än så kan Björkman inte komma i den bes-
krivningen. 
Beträffande beskrivning på dom 3 personerna i sällskapet 
som Björkman har berättat om säger han att hans uppfatt

ning är att den man som promenerade bredvid Palme var 
lika lång eller dom 2 var lika långa medans kvinnan till 
höger om Palme var något kortare. Han kan inte uttala sig 
om kroppskonstitution hos den man som avvek men det enda 
som han vill framhålla det är att dom 2 steg som mannen 
tog och som Björkman såg in på Tunnelgatan dom var spens
tiga. Björkman säger vidare att dessa 2 spänstiga steg 
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som han såg det var icke så att han reflekterade över att 

mannen avvek hastigt från platsen utan det var mera som 
att han vände sig om och gick åt ett annat håll men att 

det skedde spänstigt. 

Björkman säger med stöd av sin hustru att kommentaren när 

han kom hem och berättade om det här det var att det var 

så konstigt för här går ett sällsk ap på 3 personer i godan 
ro och sedan så skjuter denena och den ena segnar ner och 
den andra går bara lugnt där ifrån. 
Björkman säger på vidare frågor att han kan inte säga någon 
ting om hur länge han gick bakom sällskapet och observerade 
att den avvikande mannen höll armen om axlarna på Palme. 
Han vet bara att han gjorde dena notering.· Han har icke 
heller sett något vapen i något sammanhang. 

Björkm an säger vidare spontant att han i sin egen fantasi 
runt detta förhållande har helt enkelt dragit slutsattsen 
att mannen har skjutit P alme med sin vänstra hand under 
tiden som han hållit den högra runt axlarna på honom. 

Björkman säger vidare att när P alme segnat ner och kvinnan 
är böjd över honom så hör han hur kvinnan uttalar något 

som Björkman tycker låter som något utländskt språk, men 

han vet inte vad som sades eller på vilket sätt men han 

vet att när kvinnan sedan tittade upp så var hon blodig 

i ansiktet. 

Björkmans hustru Anita Dahl-Björkman verifierar dom upp
gifter som Björkman lämnat till detta förhör hon �r när
varande vid förhöret och säger att det är så som han 

berättade när han kom hem på natten. Hon säger dock att 
· maken 
! 0 

var på sitt sätt osammanhänga nde i s in berättelse 
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så ti 11 vida att han verkade dels ha varit utsatt för en 
chock dels så var han påverkad av sprit. Dock dom rent 
faktiska uppgifterna vid förhöret det var vad hän berätt ade 
vid hemkomsten. 

Björkman är tidigare fotograferad och finns i utredningen 

han säger dock på fråga att han själv var iklädd en mellan 
blå täckjacka bruna byxor samt en stickad ljus mössa och 
vidare att han bar på en axelremsväska i brunt plast
liknande material. 

Björkman säger vidare att han tillsammans med hans arbets
kamrater är anställda vid Bofors Aerotroniks på Lidingö 
telefon AGAS växel 731 1000. Dom arbetskamrater som var 
med honom denna kväll och som gick in i banklokalen kom 
ut och som sannolikt måste ha mött Palme när dom gick 
gatan fram var Niklas Fröling, bostads tel 751 78 98, 
Claes Nyberg bostads tel 0753/ 855 32, Åsa Gustafsson 

bosta ds tel 731 96 54, 
Björkman säger vidare att han under denna dag talat med 
alla 3 av sina arbetskamrater och ingen av dom har kunnat 
påminnat sig av att dom skulle ha mött Palme eller något 
liknande. Han säger vidare på direkt fråga att hans upp

fattning när han gick bakom sällskapet så var det ett 
avstånd mellan honom och Palme till någonstans mellan 

5 -- 7 meter och han kan icke säga hur långt sträcka 

han gick bakom sällskapet från banklokalen fram till 
dess att händelsen inträffade. För detta förhållande 

torde kontrolleras direkt på platsen . 

Förhöret slut klockan 20. 30. 

Ostockholm som o van 

A, Räcks�röm 
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